

## معرفی اجمالی مرکز آموزش مهارتی و حرفه ای دانشگاه :

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال ۱۳۹۷ به منظور پاسخ به نیازهای آموزشی روزافزون جامعه، اقدام به سامان بخشی نظام آموزش مهارتی و حرفه ای در حوزه سلامت می نماید. اساسنامه این مرکز با هدف استقرار این نظام در چارچوب اجرای بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی و ایجاد بستر قانونی و هم افزایی به منظور بهره وری حداکثری از ظرفیت های موجود در کشور در پیشبرد نظام آموزش مهارتی و حرفه ای در حوزه سلامت به تصویب رسید.

پس از ابلاغ اساسنامه مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه ای به دانشگاه های علوم پزشکی کشور، دانشگاه علوم پزشکی اهواز پس از تکمیل فرایند درخواست تأسیس مراکز مجری، در تاریخ ۰۹/۱۱/۱۳۹۷ و به استناد رأی ششمین جلسه کمیسیون مرکز ملی موفق به کسب موافقت بهره برداری و تأسیس مرکز مجری آموزش مهارتی و حرفه ای شد تا این مرکز به عنوان مدیریت مستقل و تابعه معاونت آموزشی دانشگاه فعالیت نماید.

### ماهیت و فرایند برگزاری دوره های مهارتی و حرفه ای

**دوره :** در صورتی که دوره منجر به کسب یا ارتقاء توانمندی در یک موضوع مستقل و یا در بخشی از وظایف حرفه ای مهارت آموز شود به عنوان مهارتی و در صورتی که موجب ایجاد کارآیی شغلی از طریق یادگیری مجموعه توانمندی های مرتبط با یک حرفه شود، دوره حرفه ای تلقی می شود.

### گروه هدف دوره های مهارتی و حرفه ای :

شامل دوره هایی با گروه هدف مشمولینی با مدرک تحصیلی دوره اول متوسطه تا دوره هایی با گروه هدف دانش آموختگان گروه پزشکی با مدارک دکترای تخصصی و فوق تخصصی

### ظرفیت مرکز آموزش مهارتی و حرفه ای در توسعه آموزش مهارت آموزان بین الملل

مرکز آموزش مهارتی و حرفه ای با استناد به اساسنامه مصوب مرکز ملی، دارای مجوز ارائه دوره های آموزشی به مهارت آموزان بین الملل می باشد و تمامی گواهی نامه های دوره های مهارتی و حرفه ای قابل ترجمه می باشند. بنابراین مرکز آموزش مهارتی و حرفه ای دانشگاه از ظرفیت و آمادگی همکاری در این حوزه برخوردار است.

## **تفویض اختیار در قالب برنامه توسعه حرفه‌ای در سطح کلان منطقه ۴ آمایشی به مرکز آموزش مهارتی و حرفه‌ای دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز به عنوان مرکز منتخب کشوری**

باتوجه به عملکرد مطلوب مرکز آموزش مهارتی و حرفه‌ای دانشگاه در سطح کشوری، طی ابلاغی از سوی معاونت آموزشی وزارت متبوع، اختیاراتی در قالب "برنامه توسعه حرفه‌ای" در سطح کلان منطقه ۴ آمایشی به مرکز آموزش مهارتی و حرفه‌ای دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز به عنوان مرکز منتخب کشوری تفویض شد.

این اختیارات در چهار محور "تدوین دوره‌های آموزشی مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی"، "ارزیابی و اعتباربخشی دوره‌ها و مراکز مجری"، "نظارت بر مؤسسات آموزشی" و "سنجش صلاحیت حرفه‌ای مهارت آموزان" می‌باشد.